★PRESS RELEASE★

『けものフレンズぱびりおん』×『しろくろジョーカー』

「ぱびりおんSS&城下町コンテスト」＆生放送決定！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）は、スマートフォン向けサービス

ブシモより配信中の『けものフレンズぱびりおん』と『しろくろジョーカー』にて、「ぱびりおんSS&城下町

コンテスト」の開催および生放送の配信が決定したことをお知らせいたします。報道関係の皆様にはおかれま

しては、ぜひ本情報をお取り扱いただきたく、お願い申し上げます。

2019年6月20日（木）
株式会社ブシロード報道関係各位

▼ 『けものフレンズぱびりおん』とは

『けものフレンズぱびりおん』は、大人気作品『けものフレンズ』を題材とした、子どもから大人まで、
誰でも気軽に楽しめる簡単操作のフレンズ観察ゲームです。
遊び方はとても簡単！ゲームの舞台であるジャパリパークパビリオン内の各エリアに、「あそびどうぐ」と
「ジャパリまんじゅう」を配置すると、フレンズが遊びにやってきます。遊びにきたフレンズを観察しよ
う！
※けものフレンズオフィシャルサイト（http://kemono-friends.jp/）

▼ 第3回ぱびりおんSSコンテスト開催！

6/20(木)15:00より、「第3回ぱびりおんSSコンテスト」を開催いたします。ぱびりおんSSコンテストは、テ
ーマに沿った本アプリのスクリーンショットを皆様から募集し、応募作品の中から特別賞を決定するコンテ
ストです。今回のテーマは、「しろくろ合戦！」。現在開催中の「しろくろジョーカー」とのコラボを記念
したテーマになっています。特別賞に選ばれた方には「けものフレンズぱびりおん限定ポストカード」をプ
レゼントいたします。ぜひご参加ください！詳しくは、公式サイトをご確認ください。

実施期間：2019/6/20(木) 15:00～ 2019/6/30(日) 14:59

http://kemono-friends.jp/

▼ 生放送配信決定！

ブシモ「しろくろジョーカー」とのコラボを記念して、生放送の配信が決定しました。各アプリのゲーム紹
介のほか、「しろくろジョーカー」「けものフレンズぱびりおん」それぞれで開催したコンテストの発表や
ミニゲーム企画などコラボ企画盛りだくさんでお送りします。この機会限りの特番になりますので、ぜひお
楽しみに！

番組名：『けものフレンズぱびりおん×しろくろジョーカーコラボ記念特番
〜コラボコンテスト結果発表！スペシャル〜』

日時：2019/7/1(月) 20：30 ～ 21：30

出演者(敬称略)：森嶋秀太、佐々木未来、遠野ひかる、長谷川ヨシテル

配信：YouTube Live、Periscope

『けものフレンズぱびりおん』
配信：株式会社ブシロード
開発：株式会社UniqueWave

価格：基本プレイ無料（アプリ内課金あり）
対応機種：iOS 9.0以上必須、Android 5.0以上必須
公式ホームページ：https://kemofure.bushimo.jp/

公式Twitter：@kemono_pavilion

ご紹介いただく際は、権利表記として下記の記入をお願いします。
© けものフレンズプロジェクトG

© bushiroad All Rights Reserved. Developed by UniqueWave Co., LTD.

▼『しろくろジョーカー』とは

おかげさまでもうすぐ5周年を迎える簡単かわいい戦国城下町シミュレーション!

新人城主のあなたに任されたのは、お城しかない寂しい領地。
ここからあなたの戦国城主としての物語が開始します。
戦国武将たちの力を借りて日本一の戦国城主を目指しましょう!

※しろくろジョーカーオフィシャルサイト( https://shirokurojoker.bushimo.jp/ )

▼しろくろジョーカーでは「動物園」をテーマとした城下町コンテストを開催！

コラボ中の「しろくろジョーカー」でも同時に城下町コンテストを開催！こちらも詳細は
公式サイトをご確認ください！

https://kemofure.bushimo.jp/

3

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社ブシロード
〒164-0011 東京都中野区中央1-38-1 住友中野坂上ビル2階 TEL：03-5348-0852 FAX：03-5348-0854

URL：http://bushiroad.com/ 広報担当 ：中尾、小松 E-mail：press@bushiroad.com

『しろくろジョーカー』
配信：株式会社ブシロード
開発：株式会社メテオライズ
価格：基本プレイ無料（アプリ内課金あり）
対応機種：iOS 9.0以上必須、Android 5.0以上必須
公式ホームページ：https://shirokurojoker.bushimo.jp/

公式Twitter：@shirokurojoker

ご紹介いただく際は、権利表記として下記の記入をお願いします。
© bushiroad All Rights Reserved.

http://bushiroad.com/
https://shirokurojoker.bushimo.jp/